

Kokousaika: Ke 22.1.2025 klo 14-16

Kokouspaikka: Teuvan kunta, Yhdistysten talo, Tuokkolantie 9, Teuva

Irma Harjula	Kunnanhallituksen edustaja
Antti Kohtala	Teuvan Seurakunnan edustaja
Marja-Terttu Peura	Eläkeliiton Teuvan yhdistys ry
<del>Paula Käkelä</del>	Pohjanmaan Näkövammaisry
<del>Leena Sahakangas</del> Seppo Pulli	Suupohjan Kuulo ry
Helena Järvinieni	Teuvan Eläkeläiset ry
<del>Leena Pihlajaniemi</del>	Teuvan Invalidit ry
<del>Leena Sahakangas</del> Nevanperä Erkki	Teuvan Vanhustenkotiyhdistys ry
Katri Honkilahti	Teuvan Eläkkeensaajat ry,
Katri Honkilahti	Teuvan Sydänyhdistys ry
Marianne Vuorimaa	Teuvan Kansalliset Seniorit ry
<del>Raija Rintala</del> Raija	Suupohjan Senioriopettajat ry
Anneli Hangasluoma	MIELI Mielenterveys Teuva
Raija Peltoniemi (varajäsen)	Kristilliset Eläkeläiset ry
Aatos Paavola	Teuvan Sotaveteraanien naisjaosto
	Etelä-Pohjanmaan Epilepsiyhdistys
Lisäksi:	
Kaisa Isomäki	sihteeri
Marjo Kiuru- Sundberg	hankeasiantuntija Leader Suupohja

## Asiat

### 1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus

### 2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Pöytäkirja on tarkistettu ja allekirjoitettu sähköisesti.

### 3. Pöytäkirjan tarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Katri Honkilahti ja Marianne Vuorimaa.

### 4. Vanhusneuvostopäivät Helsingissä ke 30.10.24 klo 9.00-15.30

Irma Harjula toi terveiset päivästä. Lähetään sähköpostitse vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenille tiedoksi [Vanhusasiavaltuutetun kertomus eduskunnalle 2024](#).

### 5. Asiointiliikenteen pilotti, pilottivaiheen raportointi

Kunta on toteuttanut asiointiliikenteen kokeilua pilottimaisesti loppuvuonna 2024. Pilotissa oli tarkoitus mahdollistaa asiointiliikenne ensi sijassa kylistä keskustajamaan.

Pilottia koordinoi Marjo Kiuru-Sundberg, joka kertoi pilotin tuloksista.

Vanhus- ja vammaisneuvosto kokee asian erittäin tärkeäksi ja toivoo tälle jatkopilottia, jonka jälkeen käytäntöön siirtämistä.

## 6. Leader Suupohja: hankeasiantuntijan esittäytyminen

Leader Suupohja on laajentanut resurssiaan hankeasiantuntijan tehtävällä. Tehtävään on palkattu Marjo Kiuru-Sundberg kahden vuoden määräajaksi.

Tuore hankeasiantuntija esittäytyy sekä kertoo tehtävästään, jossa tärkein tavoite on Suupohjan alueen elinvoimaisuuden tukeminen ja lisääminen. Työtehtäviin sisältyy kuntien omien hankkeiden valmistelu, koordinointi ja soveltuvien rahoitusvaihtoehtojen etsiminen. Tämän lisäksi hankeasiantuntija osallistuu toiminta-alueen yrityksissä ja yhdistyksissä esiinnoitettujen hankeideoiden jalostukseen ja toimijoiden sparraukseen.

Merkitään tiedoksi ja keskustellaan mahdollisesta yhteistyöstä. Vanhus- ja vammaisneuvosto saivat ”kotitehtäväksi” miettiä omaa hanketta.

## 7. Vanhus- ja vammaisneuvoston määräraha neuvoston omaan käyttöön v.2025.

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt kokouksessaan 16.12.2024 (55 §) vuoden 2025 talousarvion ja taloussuunnitelman vuosille 2026–2029.

Vanhus- ja vammaisneuvoston kustannuspaikalle on vuodelle 2025 varattu 3000 euron määräraha tilille Muut palvelut neuvoston itsenäisesti käytettäväksi. Tätä voidaan käyttää esimerkiksi tapahtumien, koulutusten tai tiedonhankinta- sekä tutustumisretkien järjestämiseen. Myös pieniä, yhteiskäyttöön kohdistettavia hankintoja voidaan toteuttaa.

Merkitään tiedoksi ja keskustellaan mahdollisista toimenpiteistä vuodelle 2025 yhdessä osallisuusjohtaja Miika Katajan kanssa.

Suunnitellaan yhden yön opintomatkaa Jyväskylään tai Tampereelle.

## 8. Vanhus- ja vammaisneuvoston kuntalaisaloite, vanhus- ja vammaisneuvoston asiantunte muksen hyödyntäminen

Kunnanhallitus on käsitellyt kuntalaisaloitetta kokouksessaan 3.6.2024, päätös löytyy § 138.

Keskusteltiin ja päätettiin vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenten nimeämisestä hyvinvointivaliokuntaan ja elinvoimavaliokuntaan. Kokouksiin kutsutaan tarvittaessa.

Päätetään hyvinvointivaliokuntaan vanhus- ja vammaisneuvoston edustajaksi Anneli Hangasluoma. Päätetään elinvoimavaliokuntaan vanhus- ja vammaisneuvoston edustajaksi Marja-Terttu Peura.

## 9. Muut asiat

Lausuntopyyntö kuntalaisaloitteeseen maksuttoman uimahallin ja kuntosalin käyttöön omaishoitajille. Lausuntopyyntö löytyy kunnan kotivuilta julkisena. Jäsenet vievät tiedon omiin yhdistyksiin ja antavat halutessaan lausunnon.

Osallisuusjohtaja Miika Kataja kertoi tulevista avustuksista.

Apuvälinemessut 6.-8.11.2025 Tampereella.

Merkitään tiedoksi ja keskustellaan mahdollisen yhteiskuljetuksen järjestämisestä Tampereelle.

Tampereen yliopiston tutkimus yhteisöllisestä senioriasumisesta

Vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtaja Irma Harjula ja sihteeri Kaisa Isomäki vastaavat tähän kyselyyn yhdessä.

Ikiliikkuja- viikko vk 11 10-16.3.2025. Yhdistykset ilmoittavat omia tapahtumiaan kyseiselle viikolle Kaisa Isomäelle.

Anneli Hangasluoma toi terveiset Etelä-Pohjanmaan vammaisneuvostojen tapaamisesta 25.10.24 Lapualta.

Osallisuusviikko vk 6, Järjestetään viikon aikana yksi etäluento, johon vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet voivat halutessaan osallistua.

Lisätään Tejukassa ollut Eläkeläiset ry:n kannanotto tiedoksi liitteeseen 1.

## **10. Kokouksen päättäminen**

**Kannanotto****"Ikäihmisten syrjintä"**

Ympäri vuorokautisen asumisen asumispaikkoja ei saa enää vähentää! Niitä on jo vuosien aikana vähennetty ja mitään vastaavaa ei ole tullut tilalle. Onko hyvinvointialueiden päättäjien tarkoitus jättää vanhukset heitteille, oman onnensa nojaan? Hienoja sanoja käytetään kotihoidon kehittämisestä ja mielipiteenä on, että yhteisöasuminen olisi ratkaisu kaikkiin ongelmiin.

Kotihoito piipahtaa ehkä useaankin kertaan päivässä. Vastaako se siihen tarpeeseen, mitä palvelulta odotetaan? Vastaus on tänä päivänä: Ei vastaa!

Aina on henkilöitä, jotka tarvitsevat toisen apua, kun he eivät pärjää omassa kodissaan ilman ympärivuorokautista valvontaa, apua tai seurantaa.

Puhutaan hienosti yhteisöasumisesta. Milloin niihin voi hakeutua? Missä niitä on ja kuka niihin pääsee? Kuka päättää mikä asumismuoto kullekin on sopivin? Asiakkaan toimintakykyä mitataan ja arvioidaan RAI -järjestelmän tai RAVA -mittarin avulla. Se ei kuitenkaan vastaa oikealla tavalla inhimillisiin tarpeisiin tai yksinäisyyden tuomaan pelkoon ja masennukseen. Hyvinvointialueet tekevät järjettömiä päätöksiä vähentämällä ympärivuorokautisia palveluasumisen paikkoja. Hyvinvointialueilla ei ole kuitenkaan esittää mitään konkreettista tilalle.

Myös palvelukodeissa asuvien maksettavaksi tulevat asiakasmaksut ovat melkoiset. Heille tulee lasku hoitomaksusta ja vuokrasta. Näiden lisäksi he joutuvat maksamaan lääkkeitä, vaatteita ja henkilökohtaiset hygieniatarvikkeet. Vaikuttaa siltä, että hyvinvointivaltio muutetaan pahoinvointivaltioksi!

Raha sanelee kaiken hyvinvointialueilla. Myös jokaiselle, joka palveluja joutuu tai saa käyttää, rahalla on suuri merkitys. Toimintakyvyn heikentyessä apua tarvitaan siivoukseen, ruoanlaittoon, henkilökohtaiseen hygieniaan, ulkoiluun, yksinäisyyteen. Jokaisesta palvelusta tulee maksu, joka toki perustuu tuloihin. Monesti tuntuu kohtuuttomalta maksu, mikä muodostuu pikaisesta kotikäynnistä. Lisäksi rahat pitää riittää asumiseen, ruokaan, lääkkeisiin, vaatteisiin jne.

Eläkeläiset ry/Pohjanmaan aluejärjestö ry

Syyskokous 2.12.2024

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page

Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende